seperti ini dalam Islam dibenarkan. Adopsi atau pengangkatan anak adalah suatu

perbuatan hukum yang memberi kedudukan kepada seorang anak orang lain yang sama

seperti seorang anak yang sah (kandung).
5

Fatwa Majelis Ulama Indonesia (MUI) tentang pengangkatan anak pada maret 1984

atau Jumadil Akhir 1405 Hijriah mengemukakan:
6

1. Islam mengakui keturunan (nasab) yang sah ialah anak yang lahir dari perkawinan

(pernikahan).

2. Mengangkat anak dengan pengertian anak tersebut putus hubungan keturunan

(nasab) dengan ayah dan ibu kandungnya adalah bertentangan dengan syariat

Islam.

3.